
KUJCP01FR0BS
Žádost o souhlas se šířením údajů katastru nemovitostí v elektronické podobě

f  OtJ)Ol

Žadatel: Jihočeský kraj 
Adresa / sídlo:
Ulice, č.p./č.o.: U Zimního stadionu 1952/2 PSČ: 370 76
Část obce: České Budějovice 7 Obec: České Budějovice
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

žádá v souladu s § 53 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) 
a § 23 odst. 1 vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí (dále jen 
„vyhláška") Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Lidická tř. 124/11, 370 86 České Budějovice 
(dále jen ,,KÚ“) o souhlas se šířením údajů katastru nemovitostí vedených v elektronické 
podobě:

1. Žadatel touto žádostí žádá o souhlas se šířením údajů katastru nemovitostí vedených 
v elektronické podobě (dále jen „údaje"), které mu budou poskytnuty na základě jeho 
následné písemné žádosti na technickém nosiči. Vzhledem k tomu, že žadatelem je 
územní samosprávný celek a o poskytnutí údajů bude žádat v souvislosti s výkonem 
své působnosti, budou mu tyto údaje poskytnuty bezúplatně (§ 55 odst. 5 
katastrálního zákona).

2. Poskytnuté údaje bude žadatel šířit obcím ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, dále orgánům státní a veřejné správy a jejich zřizovaným organizacím, 
vlastníkům dopravní infrastruktury jako poskytovatelům údajů o území podle § 27 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, a dalším 
subjektům pro účely projektové nebo územně plánovací činnosti obcí nebo žadatele.

3. S poskytnutými osobními údaji je žadatel povinen nakládat v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a je povinen zabezpečit takové nakládání i u třetích osob, 
kterým bude údaje šířit.

4. Třetí osoby, kterým bude žadatel poskytnuté údaje šířit, nejsou oprávněny tyto šířit 
dále. Porušení tohoto zákazu je přestupkem dle § 57 odst. 1 písm. b) a § 58 odst. 1 
písm. b) katastrálního zákona. Výjimkou je dočasné poskytnutí údajů dalším osobám 
za účelem provedení specifické činnosti pro třetí osobu. V případě takového 
poskytnutí je třetí osoba povinna zabezpečit, že tento subjekt nepoužije údaje pro 
jinou činnost než tu, pro kterou mu byla poskytnuta a že po provedení této činnosti je 
trvale odstraní ze svých technických prostředků. O tomto je žadatel povinen třetí 
osoby prokazatelně poučit.

5. Žadatel k10. dni posledního měsíce každého kalendářního čtvrtletí zašle KÚ 
v elektronické podobě informace o třetích osobách, kterým byly údaje předány, dále 
informace o druhu a rozsahu poskytnutých údajů a účelu, pro jaký budou třetí osobou 
využívány. Rozsah předávaných údajů se vyjádří v měrných jednotkách dle přílohy 
č. 6 k vyhlášce. Informace o šíření třetím osobám, které mají podle § 55 odst. 4 
katastrálního zákona nárok na bezúplatné poskytnutí údajů, budou zasílány 
odděleně. Na žádost poskytovatele je žadatel povinen předložit podklady, na základě 
kterých údaje poskytl třetí osobě.

6. Žadatel může požádat KÚ o mimořádný termín zaslání informací podle bodu 5. 
Využití této možnosti nezbavuje žadatele povinnosti podat informace ve standardních 
termínech.



7. Souhlas se šířením údajů se uděluje na dobu neurčitou. V případě porušení 
povinností ze strany žadatele nebo jeho nečinnosti může být kdykoli odebrán. Žadatel 
může kdykoli požádat o ukončení šíření údajů.

8. Žadatel je oprávněn údaje šířit ode dne udělení souhlasu. Souhlas je udělen 
okamžikem podpisu této žádosti ze strany KÚ.

V fy+P.....dne....1.5.-12- 20H

Za KÚ soul

Za žadateli

Ing. Jiří Vrána-
ředitel Katastrs»lfiího úřadu pro Jihočeský kraj

Katastrální úřad pro jihočeský kvaj 
Lidická 124/11 

370 86 České Budějovice
(24)

2


